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Już kolejny raz nasza szkoła włączyła się w ogólnopolską akcję organizowaną przez
Fundację ABCXXI pod hasłem „Cała Polska czyta dzieciom’’. W bieżącym roku
obchodziliśmy XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, pod hasłem „CZYTANIE  Ł
ĄCZY”
, który trwał w naszej szkole w dniach 4-8 czerwca. 

    

Przygotowaliśmy dla uczniów wiele atrakcji czytelniczych zachęcających dzieci do czytania.
Akcja rozpoczęła się 4 czerwca od wspólnego spotkania uczniów klas I-III wraz z
wychowawczyniami. 
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Wspólne rozwiązanie krzyżówki z hasłem „Czytanie łączy’’ wprowadziło w tematykę spotkania.
Zaczęliśmy  od przypomnienia piosenki promującej akcję, a następnie wysłuchania
„Lokomotywy” Juliana Tuwima w profesjonalnej interpretacji Piotra Fronczewskiego. Wiersz
zachęcił dzieci do twórczych zajęć plastycznych nawiązujących do jego treści. Zwieńczeniem
spotkania były wspólne zabawy integracyjne przy muzyce.

  

We wtorek  5 czerwca uczniowie klasy III brali udział w spotkaniu autorskim z Panią Haliną
Błaż.  Pani Halina jest polonistką w naszej szkole, ale również autorką wielu
książek dla dzieci. Podczas spotkania opowiedziała dzieciom o pracy pisarskiej,
zaprezentowała swoją twórczość literacką i przeczytała fragment swojej książki pt. „Boski
Lekarz”. Dzieci miały też okazję wysłuchać i zaśpiewać utwór „Bądź dobry jak chleb”
skomponowany przez ks. Marka Dudę do słów p. Haliny Błaż. Na zakończenie spotkania każde
z dzieci otrzymało pamiątkowy folderek z autografem autorki.

  

We środę 6 czerwca uczniowie klas IIa i III brali udział w wycieczce do Brzozowa. Dzieci zostały
przyjęte przez pracowników  Urzędu Miasta i Gminy, gdzie Pani sekretarz dr Beata Bodzioch –
Kaznowska przeczytała im wiersz Jana Brzechwy „Samochwała’’. Ponadto uczniowie mieli
okazję poznać pomieszczenia i   pracę niektórych urzędników.
Miłym akcentem spotkania było obdarowanie dzieci słodyczami i drobnymi upominkami, co
zawdzięczamy Pani Katarzynie Wacek, która była koordynatorem w zorganizowaniu tego
spotkania.
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Następnie udaliśmy się do Biblioteki Pedagogicznej w Brzozowie, gdzie pan Piotr Boczar
zapoznał dzieci z tajnikami swojej pracy i przeprowadził warsztaty dla dzieci pod hasłem
„MIEJSCA NIEZWYKŁE – WĘDRÓWKI PO TAJEMNICZYCH ZAKĄTKACH POLSKI’’.

  

Czwartek był dniem, w którym uczniowie klasy II a brali udział w zajęciach zorganizowanych w
bibliotece publicznej w Przysietnicy. Dzieci wysłuchały opowiadania opartego na autentycznej
historii autorstwa Barbary Gawryluk pt. „Dżok. Legenda o psiej wierności’’. Było ono inspiracją
do rozmowy o sile przyjaźni i wykonania kolorowej pracy plastycznej nawiązującej do treści
opowiadania.

  

W ramach Tygodnia Czytania każdego dnia dzieci miały możliwość wysłuchania fragmentów
książek czytanych przez panią logopedę Agnieszkę Leśniak-Stępień, panią pedagog Jolantę
Kosztyłę, a członkowie szkolnego koła wolontariatu w ramach akcji codziennie czytali
przedszkolakom najpiękniejsze utwory literatury dziecięcej.

  

Na zakończenie akcji, w piątek 8 czerwca odbyło się spotkanie uczniów z Panią Agnieszką
Mrozek, której hobby– oprócz wielu innych – jest pisanie wierszy. Pani Agnieszka opowiedziała
dzieciom o tym, w jaki sposób powstaje jej poezja i odczytała wiersz Konstantego Ildefonsa
Gałczyńskiego pt.: „Kto wymyślił choinki’’. Zwieńczeniem spotkania było wykonanie przez dzieci
zakładek do książek z logo akcji.
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„Kampania "Cała Polska czyta dzieciom" ma zachęcić dorosłych do codziennego
czytania dzieciom dla przyjemności, ponieważ w dzisiejszym świecie mediów tylko w ten
sposób można wychować czytelnika. Chodzi tu zresztą nie tylko o kolejną przeczytaną
książkę, ale o wspólnie spędzony czas, budowanie więzi i zaufania, możliwość pytań
i rozmowy.’’

 ( www.calapolskaczytadzieciom.pl )

  

                                                                                                          M. Dudek  
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